
 

DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI SUPPLETIVE  
PER IL RAPPRESENTANTE DEI RICERCATORI NELLA GIUNTA DI DIPARTIMENTO 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI ED ECONOMICHE 

 
VISTO  lo Statuto della Sapienza, adottato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss. mm.ii, e in 

 particolare l’art. 11, comma 3, lettera C) che prevede la composizione della Giunta  
                                di Dipartimento; 
 
VISTO  l’art.7, comma 5 del Regolamento del Dipartimento di Scienze Sociali ed   
                                Economiche, emanato in data 25 marzo 2021; 
 
VISTA  la disposizione del Preside della Facoltà Scienze Politiche, Sociologia,  
                                Comunicazione  del 16 giugno 2025 prot.1263 classif. II/12; 

 
VISTA        la cessazione dello status di Ricercatore del Prof. Augusto Cerqua, Professore                                           

              Associato presso il Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche a far data dall’1   
 giugno 2025; 

 
CONSIDERATA  la necessità di reintegrare le rappresentanze dei Ricercatori; 
 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1 
Indizione elezioni 

 
Sono indette le elezioni suppletive dei membri della Giunta del Dipartimento componente 
Ricercatori, ai sensi dell’art. 7 comma 2 del Regolamento del Dipartimento di Scienze Sociali 
ed Economiche.  
 

Art. 2 
Elettorato Passivo 

 
Sono eleggibili tutti i Ricercatori a tempo indeterminato, a tempo determinato di tipo RTT, B 
ed A ed equiparati del Dipartimento.  
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Scienze sociali ed economiche 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU002 - Edificio di Scienze politiche – piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49690328 
direzionediss@uniroma1.it 



 
 
 
 

Pag 2 

Art. 3 
Elettorato attivo 

 
Hanno diritto di voto tutti i Ricercatori a tempo indeterminato, a tempo determinato di tipo 
RTT, B ed A ed equiparati del Dipartimento. 
 
 

Art. 4  
Candidature 

 
Le candidature devono pervenire entro e non oltre le ore 15 del giorno 24 giugno 2025 
all’indirizzo di posta elettronica segreteriadiss@uniroma1.it 

 
Art. 5 

Votazioni 
 

Le votazioni avranno luogo il giorno 26 giugno 2025 dalle ore 14.00 alle ore 17.00 presso la 
sede di Piazzale Aldo Moro 5 - Sala Riunioni Stanza 301 sita al 3° piano edificio CU002 ex 
Facoltà di Scienze Statistiche. 
Il voto si esprime con un’unica preferenza.  
 
 
 
Roma, 20 giugno 2025 
 
       La Direttrice del Dipartimento 
                             Prof.ssa Emma Galli 

 

 


		2025-06-20T11:42:28+0000
	EMMA GALLI




